1.3 - Os bens cedidos deverão ser utilizados exclusivamente para o desenvolvimento das atividades previstas no 

projeto mencionado, sendo vedada qualquer destinação diversa, inclusive política, comercial ou religiosa.  

1.4 - O valor total dos objetos que integram o presente acordo de cooperação, cedidos em regime de comodato é de 
R$ 37.862,36 (trinta e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos).  

1.5 - O objeto será executado em conformidade com o Plano de Trabalho constante no Anexo I deste instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES 
2.1 - CONSTITUEM OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO CEDENTE: 
a) Acompanhar in loco a execução do presente acordo;

[...]

descumprimento das condições que caracterizam OSC CESSIONÁRIA como OSC (art. 2º, inciso I, da Lei nº 

13.019, de 2014);  
10. paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação ao MUNICÍPIO CEDENTE;  

11. quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados no prazo de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto e desde que previamente justificado pelo gestor do 

MUNICÍPIO CEDENTE e autorizado pelo Prefeito Municipal; e  

12. outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável. 

8.5 - A denúncia só será eficaz 60 (sessenta) dias após a data de recebimento da notificação, ficando os partícipes